
               ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      ΑΔΑ: 6ΑΓΘΩΗ3-2ΘΘ                                         

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   Αριθμ. Πρωτ:  34468/21-12-2016  

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 41

ης
/2016 Τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής. 

   

Αρ. αποφάσεως : 239 

 

Θέμα:  Λήψη απόφασης περί κατάρτισης όρων διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για 

«ΑΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

για το ΕΤΟΣ 2017» 

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 21
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του έτους 2016 ημέρα της 

εβδομάδας Τετάρτη  και ώρα  08:30  συνήλθε σε  Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 34049/16-12-2016 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που 

επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 16-12-2016, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε 

στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα έξι  (6)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος),   

6. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ.,   Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος),  Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  & 

Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 

 

Μεταβολές:  

Πριν τη συζήτηση του 1ου  θέµατος ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση 

του  εξής θέματος- ως κατεπείγον-«Λήψη απόφασης περί έγκρισης διάθεσης  πίστωσης οικονομικού Έτους 

2016». 

Η Οικονομική Επιτροπή –ομόφωνα- ενέκρινε την ένταξη του θέματος το οποίο θα αποτελέσει το 3
ο
 θέμα 

της ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010, άρθρο 75, παρ. 3). 



 

 

Ο κ. Πρόεδρος, εισηγούμενος το 1
ο
 θέμα έθεσε υπόψη των μελών την ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ. 14/15-12-2016 

εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, ως ακολούθως: 

 

Έχοντας υπόψη : 

- Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

-    Τον Ν. 3852/ΦΕΚ 87 Α /́7-6-2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

-    των ισχυουσών διατάξεων και νομοθεσίας περί ασφάλισης αυτών,  

και προκειμένου ο Δήμος μας να προβεί στην διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού με κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, επί του προϋπολογισμού της μελέτης, για την Ασφάλιση μεταφορικών 

μέσων του Δήμου μας για το έτος 2017, παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση για : 

α.  την έγκριση εγγραφής ανάλογης πίστωσης σε βάρος κωδικού του υπό έγκριση προϋπολογισμού οικ. 

Έτους 2017. 

β.  την  Κατάρτιση όρων διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού.  

γ.  την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών.  

 

      Η Δαπάνη αυτή έχει προβλεφθεί στον υπο έγκριση προϋπολογισμό οικ. Έτους 2017 και συγκεκριμένα  

στον Κ.Α. 20.6253.0001 -  «Ασφάλιστρα  Μεταφορικών Μέσων και μηχανημάτων  Δήμου μας, έτους 

2017», συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης  35.000,00  €.   

 

    Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά,   

    Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της, και έλαβε υπόψη την εισήγηση του τμήματος 

Προμηθειών και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10,  συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

  

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 
Εγκρίνει την εγγραφή πίστωσης ποσού 35.000,00 € σε βάρος του ΚΑ. 20.6253.0001 με τίτλο 

«Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2017. 

Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης (Α.Μ. 33/2016) που συντάχθηκε από την 

Διεύθυνση Προστασίας Περιβάλλοντος – Γραφείο Κίνησης του Δήμου, για την ασφάλιση των 

μεταφορικών μέσων του Δήμου μας,  για το έτος 2017. 

            Καθορίζει τους όρους διενέργειας δημοπρασίας για τη διεξαγωγή συνοπτικού  διαγωνισμού, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών 

και υπηρεσιών»  και των  ισχυουσών  διατάξεων νομοθεσίας, ως ακολούθως:  

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Συνοπτικός Διαγωνισμός για την «ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» 
     

 

Έχοντας υπόψη:  

 Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 

2. Ν. 3463/2006/τ. Α’/114 – «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων». 

3. Ν. 3852/ΦΕΚ 87 Α /́7-6-2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 

διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Το N. 3861/ΦΕΚ 112 Α’/13-7-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρό-

γραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/15-9-2011) “ Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων”. 



6. Του  Ν. 2690/9-3-1999 (ΦΕΚ 45 Α )́ «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

7. Tις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.4250/2014(ΦΕΚ 74/τ.Α/26-03-2014). 

8. Του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από του διατάκτες»  

9. Τις διατάξεις του Ν.2496/97 «Περί ασφαλιστικής σύµβασης κλπ.»  

10. Τις διατάξεις του Ν.3557/07 (Φ.Ε.Κ. 100 Α'/14-5-2007) « Τροποποίηση του Π.Δ. 237/86 (Φ.Ε.Κ. 

110 Α’/1986) με το οποίο κωδικοποιήθηκε ο Ν. 489/1976 (Φ.Ε.Κ. 331 Α’/08-11-1976) « Περί 

υποχρεωτικής ασφαλίσεως της εξ ατυχημάτων αυτοκινήτων αστικής ευθύνης » και άλλες διατάξεις.  

11.  Π.Δ. 237/98 «Κωδικοποίηση των διατάξεων του Ν. 489/76 περί υποχρεωτικής ασφάλισης της εξ 

ατυχημάτων αυτοκινήτων αστικής ευθύνης», όπως τροποποιήθηκε από τον Ν.1569/85 και τα 

Π.∆.1091/81και 118/85. 

12. Το Ν.∆. 400/70 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 5 και 12 του Ν. 489/1976 (Φ.Ε.Κ. 331 Α/1976), «Περί υποχρεωτικής 

ασφαλίσεως της εξ ατυχηµάτων αυτοκινήτων αστικής ευθύνης» 

14. Tο Ν.Δ 2396/53  Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου. 

15. Το Ν. 976/79 Περί ρυθμίσεως ζητημάτων σχετικών προς τροχαία ατυχήματα προκαλούμενα υπό 

μηχανοκίνητων οχημάτων του Δημοσίου. 

16. Τις σχετικές διατάξεις του Π.Δ 237/1986(ΦΕΚ Α110/86) όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 3557/14-

05-07 και το Ν. 2623/98 .  

17. Τις διατάξεις του Ν. 2496/1997 (Φ.Ε.Κ. 87 Α/1997), «Ασφαλιστική σύµβαση, τροποποιήσεις της 

νοµοθεσίας για την ιδιωτική ασφάλιση και άλλες διατάξεις». 

18. Της Κ.Υ.Α. 543/5543/2000 χρήση, κυκλοφορία και άλλα θέματα σχετικά με τα αυτοκίνητα     

οχήματα των υπηρεσιών του δημόσιου τομέα. 

19. Την αριθμ. 294/2016 απόφαση Δ.Σ. περί έγκρισης διενέργειας της υπηρεσίας. 

20. Το Πρωτογενές αίτημα με αριθμ. 33691/13.12.2016 (ΑΔΑΜ 16REQ005568250) καθώς και την 

αριθμ. 33/2016 Τεχνική Έκθεση της Δ/νσης Προστασίας & Ελέγχου Περιβάλλοντος. 

21.  Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με αριθμό ………….. η οποία : 

     - Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές ως αυτές καθορίζονται στη  συνημμένη τεχνική έκθεση  

     - Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισμού.  

    - Εγκρίνει τη διάθεση της σχετικής πιστώσεως σε βάρος κωδικών του υπό έγκριση προϋπολογισμού 

      του Δήμου μας για το οικονομικό έτος 2017. 

22. Την ανάγκη του Δήμου για την αναφερόμενη στο θέμα υπηρεσίας .  

 

 

                             Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι   

 

 

1. ΣΥΝΟΠΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ με σφραγισμένες προσφορές για την  «Ασφαλιστική κάλυψη 

μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων του Δήμου Χαϊδαρίου», με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την Ανάδειξη αναδόχου υπηρεσιών 

ασφάλισης Οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου, προϋπολογισμού τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ 

(35.000,00 €). 

Η σχετική πίστωση  θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6253.0001 του υπό έγκριση  προϋπολογισμού 2017.  

 

2.Η ελάχιστη προθεσμία διεξαγωγής του διαγωνισμού είναι δώδεκα (12) ημέρες από την ημερομηνία 

ανάρτησής της διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ, σύμφωνα με τα άρθρα 66,120 και 121 του Ν. 4412/2016. 

 

3.Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου Χαϊδαρίου (Στρ. Καραϊσκάκη 138 & 

Επαύλεως)  (β’ όροφος), την Δευτέρα 16 Ιανουαρίου 2017 και ώρα 11:00 π.μ., ώρα έναρξης παραλαβής 

προσφορών ορίζεται η 10.30 π.μ. και ώρα λήξης η 11.00 π.μ., κατά την οποίαν λήγει η προθεσμία 

παραλαβής των προσφορών και αρχίζει η διαδικασία της αποσφράγισης.  

 

4. Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται, όπως περιγράφεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’.  

 



5. Προσφορές γίνονται δεκτές μόνο για το σύνολο των Οχημάτων και Μηχανημάτων με βάση τον 

αναλυτικό Πίνακα του Παραρτήματος Δ’(33/2016 Μελέτη) και συμπλήρωση του εντύπου οικονομικής 

προσφοράς του Παραρτήματος Γ’. 

 

 

 

6. Παροχή διευκρινήσεων – πληροφοριών 

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς μπορούν να ζητήσουν, εγγράφως και ενυπογράφως 

(συμπεριλαμβανομένης της τηλεομοιοτυπίας – fax), διευκρινίσεις ή πρόσθετες πληροφορίες από την 

Αναθέτουσα Αρχή για τη κατάρτιση των προσφορών τους μέχρι και έξι (6) ημέρες πριν από την 

ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού .  

Η Αναθέτουσα Αρχή, εφόσον οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς έχουν υποβάλλει έγκαιρα τα αιτήματά 

τους για παροχή πρόσθετων πληροφοριών, αποστέλλει έγγραφη απάντηση (συμπεριλαμβανομένης της 2 

άρθρο 60 παρ.3α 4 τηλεομοιοτυπίας – fax) προς όλους τους ενδιαφερόμενους το αργότερο δύο (2) 

εργάσιμες ημέρες πριν από την προθεσμία που ορίζεται για την παραλαβή των προσφορών. 

 

Κανένας υποψήφιος δε μπορεί σε οποιαδήποτε περίπτωση, να επικαλεστεί προφορικές απαντήσεις εκ 

μέρους της Αναθέτουσας Αρχής, σχετικά με τους όρους του παρόντος διαγωνισμού.  

 

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι δύναται να υποβάλλουν τις προσφορές τους αυτοπροσώπως ή με νόμιμους  

εκπροσώπους τους, στην επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού. Επίσης, οι προσφορές με όλα τα 

απαραίτητα στοιχεία δύναται να σταλούν ταχυδρομικά ή με άλλον τρόπο επί αποδείξει, στο γραφείο 

Πρωτοκόλλου του Δήμου Χαϊδαρίου μέχρι και την προηγουμένη εργάσιμη ημέρα της διεξαγωγής του 

διαγωνισμού και ώρα 15.00 στη Διεύθυνση : ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ| Στρ. Καραϊσκάκη 138 & Επαύλεως| 

Χαϊδάρι 12461.  

Προσφορά που κατατίθεται μετά την ώρα αυτή είναι εκπρόθεσμη, κρίνεται απαράδεκτη και επιστρέφεται 

χωρίς να αποσφραγιστεί. Προσφορές, οι οποίες υποβλήθηκαν ή ταχυδρομήθηκαν έγκαιρα, αλλά δεν 

έφθασαν έγκαιρα στο Δήμο Χαϊδαρίου, επιστρέφονται και αυτές στους προσφέροντες, χωρίς να 

αποσφραγιστούν. 

 

Οι παραλήπτες της Διακήρυξης υποχρεούνται άμεσα να την ελέγξουν από άποψη πληρότητας και εφόσον 

διαπιστώσουν οποιαδήποτε παράληψη να το γνωρίσουν εγγράφως στο  Δήμο. Προσφυγές κατά της 

νομιμότητας της διαδικασίας διαγωνισμού με το αιτιολογικό της μη πληρότητας του παραληφθέντος 

αντιγράφου της Διακήρυξης, θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες.  

Τυχόν διευκρινίσεις σχετικά με τους όρους της Διακήρυξης, αντίγραφα αδειών κυκλοφορίας, το 

Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ) (και σε μορφή doc.)καθώς και το έντυπο 

οικονομικής προσφοράς (και σε μορφή doc.),  παρέχονται από το Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικού τηλ: 213 2047330 , fax : 210 5323635, Email: smirnis@haidari.gr. 

 

Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα της επαναπροκήρυξης του διαγωνισμού με τροποποίηση ή μη 

των όρων και προδιαγραφών της Διακήρυξης, της αναβολής ή της ακύρωσης του διαγωνισμού ή της 

υπαναχώρησης της από την εν λόγω υπηρεσία σε κάθε στάδιο της διαδικασίας, χωρίς υποχρέωση 

καταβολής αποζημίωσης.  

  

7. Η παρούσα Διακήρυξη θα αναρτηθεί:  

α.   στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ, www.diavgeia.gov.gr.  (περίληψη Διακήρυξης)  

β.   στην ιστοσελίδα του Δήμου www.haidari.gr.  

γ.   στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων  

δ. Τα τεύχη του διαγωνισμού (μελέτη και διακήρυξη) διατίθενται μέσω της ιστοσελίδας του Δήμου 

www.haidari.gr  

 

8. Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με τους όρους που περιέχονται στην παρούσας Διακήρυξη, τα 

κάτωθι παραρτήματά της και τις τεχνικές προδιαγραφές της 33/2016 Μελέτης της Δ/νσης Προστασίας & 

Ελέγχου Περιβάλλοντος, τα οποία αποτελούν ενιαίο και αναπόσπαστο μέρος της διακήρυξης: 

 

 

 

 

mailto:smirnis@haidari.gr


 

 

 

 

 

 

 

                                                                     Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α   Α΄ 

 

                                                     

     Α. ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 

 

 

Στοιχειά αναθέτουσας 

αρχής 

 

Επωνυμία : Δήμος Χαϊδαρίου 

Α.Φ.Μ. : 090206914 

Δ.Ο.Υ. : Αιγάλεω 

Διεύθυνση : Στρ. Καραϊσκάκη 138 & Επαύλεως Τ.κ. : 12461 

Διεύθυνση 

διαδικτυακού τόπου 

www.haidari.gr 

Περιγραφή 

Αντικειμένου 

Διαγωνισμού 

«Ασφαλιστική κάλυψη μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων του 

Δήμου Χαϊδαρίου» 

Κωδικός CPV 66514110-0 

Είδος Διαγωνισμού Συνοπτικός Διαγωνισμός 

Κριτήριο Ανάθεσης πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής 

Διάρκεια Ισχύος 

Προσφορών  

120 ημέρες  

Χρηματοδότηση Η χρηματοδότηση θα προέρθει από τακτικούς πόρους του Δήμου 

Χαϊδαρίου όπως έχουν προβλεφθεί  στον  υπό έγκριση 

προϋπολογισμού οικ. Έτους 2017. 

Προϋπολογισθείσα 

δαπάνη 

35.000,00 €  

Φ.Π.Α Η ως άνω υπηρεσία απαλλάσσεται  από Φ.Π.Α. 

Κ.Α.  20.6253.0001 

Ημερομηνία 

Διενέργειας 

Διαγωνισμού 

Δευτέρα  16 Ιανουαρίου 2017 και ώρα 11:00 

Τόπος Διενέργειας  Δημαρχείο Δήμου Χαϊδαρίου                                                                       

(Στρ. Καραϊσκάκη 138 & Επαύλεως)  (β’ όροφος) 

Ποσότητα Σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ’ 

Τεχνικές 

Προδιαγραφές 

Σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ’ 

Τόπος Παράδοσης  Δημαρχείο Δήμου Χαϊδαρίου  

Διάρκεια Σύμβασης Η χρονική διάρκεια της σύμβασης θα έχει ισχύ έως 17/3/2018 

Χρόνος 

Ασφαλιστικής 

κάλυψης 

Από 17 Μαρτίου 2017 έως 17 Μαρτίου 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                   Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α   Β΄ 

 

 

Άρθρο 1ο | Δικαίωμα συμμετοχής  

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν :  

1.1.τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα που λειτουργούν νόμιμα στην Ελλάδα ή σε άλλο κράτος μέλος της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή σε τρίτες χώρες που έχουν 

υπογράψει τη Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου ή διμερείς 

σχετικές συμφωνίες με την Ε.Ε. και δραστηριοποιούνται επαγγελματικά στο αντικείμενο της παρούσης. 

       Δηλαδή Αναγνωρισμένες ασφαλιστικές εταιρείες, ασφαλιστικά πρακτορεία και ασφαλιστές που 

λειτουργούν νόμιμα στην Ελλάδα δια των νομίμων αντιπροσώπων τους δεόντως εξουσιοδοτημένων. 

      Κανένας δεν μπορεί να εκπροσωπεί, στην ίδια δημοπρασία, περισσότερες από μια εταιρεία, ούτε να 

συμμετέχει χωριστά για τον εαυτό του και να εκπροσωπεί άλλο φυσικό πρόσωπο, εταιρεία, συνεταιρισμό ή 

και ένωση προμηθευτών. 

1.2.Ενώσεις προσφερόντων που υποβάλλουν κοινή προσφορά, εφόσον δραστηριοποιούνται επαγγελματικά 

στο αντικείμενο της παρούσης.  

1.3.Συνεταιρισμοί, εφόσον δραστηριοποιούνται επαγγελματικά στο αντικείμενο της παρούσης  

1.4.Κοινοπραξίες προσφερόντων, εφόσον δραστηριοποιούνται επαγγελματικά στο αντικείμενο της 

παρούσης.  

Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λάβουν ορισμένη νομική μορφή προκειμένου να 

υποβάλουν προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί 

σε αυτή ο διαγωνισμός εφόσον η λήψη ορισμένης νομικής μορφής είναι αναγκαία για την ορθή εκτέλεση 

της σύμβασης.  

 

 

Άρθρο 2
ο
  | Χρόνος & Τρόπος Διεξαγωγής του Διαγωνισμού  

Οι προσφορές υποβάλλονται στην Αναθέτουσα Αρχή ως εξής ; 

2.1 Είτε με την κατάθεση τους ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού, την ημέρα και την ώρα διενέργειας 

διαγωνισμού, ήτοι την 16 Ιανουαρίου 2017 ημέρα Δευτέρα  και από ώρα 10.30 π.μ. και ώρα λήξης η 

11.00 π.μ.(ώρα λήξης παράδοσης προσφορών). 

2.2 Είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή στη διεύθυνση :  ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ | Στρ. Καραϊσκάκη 

138 & Επαύλεως- Χαϊδάρι 12461, μέχρι και την προηγουμένη εργάσιμη ημέρα της διεξαγωγής του 

διαγωνισμού και ώρα 15.00. 

      Προσφορά που κατατίθεται μετά την ώρα αυτή είναι εκπρόθεσμη, κρίνεται απαράδεκτη και 

επιστρέφεται χωρίς να αποσφραγιστεί.  

      Προσφορές που περιέχονται στην αναθέτουσα αρχή με οποιοδήποτε τρόπο πριν την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής των προσφορών, δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στο αρμόδιο όργανο 

(Επιτροπή Διαγωνισμού) προ της εκπνοής της προθεσμίας του διαγωνισμού, για την αποσφράγισή τους. 

      Προσφορές, οι οποίες υποβλήθηκαν ή ταχυδρομήθηκαν έγκαιρα, αλλά δεν έφθασαν έγκαιρα στο Δήμο 

Χαϊδαρίου, επιστρέφονται και αυτές στους προσφέροντες, χωρίς να αποσφραγιστούν. 

2.3 Για προσφορές που παραλαμβάνονται εγκαίρως (δηλ. μέχρι την προηγούμενη εργάσιμη της 

ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού) από την Υπηρεσία Πρωτοκόλλου δεν απαιτείται η φυσική 

παρουσία εκπροσώπου κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού. 

 

Άρθρο 3ο  : Κατάρτιση και περιεχόμενο φακέλου προσφοράς 

 

3.1 Οι προσφέροντες υποβάλλουν με την προσφορά τους στον κυρίως φάκελο, σύμφωνα με το αρ.92 του 

Ν.4412/2016 και σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις και τους όρους της παρούσας διακήρυξης, τα στοιχεία 

που αναφέρονται στη συνέχεια.  



      Ο φάκελος της προσφοράς θα πρέπει κατά την κατάθεσή του να συνοδεύεται από αίτηση 

συμμετοχής στο διαγωνισμό, στην οποία ο προσφέρων αναφέρει τα πλήρη στοιχεία επικοινωνίας 

του.  

      Σε περίπτωση που κατά τα στάδια διενέργειας του διαγωνισμού πρόκειται να παρασταθεί 

εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπός του, η ανωτέρω αίτηση θα πρέπει να αναφέρει και τα στοιχεία αυτού. 

Επισημαίνεται ότι στην τελευταία περίπτωση, ο εκάστοτε εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπος οφείλει κατά το 

στάδιο του διαγωνισμού που θα παρευρεθεί να καταθέσει ιδιοχείρως στην επιτροπή παραστατικό 

εκπροσώπησης.  

 

3.2 Αvτιπρoσφoρές και εναλλακτικές προσφορές, δεν γίvovται δεκτές σε κανένα στάδιο του 

διαγωνισμού.  Σε περίπτωση υπoβoλής τους απoρρίπτovται ως απαράδεκτες.  

 

3.3 Σε περίπτωση συνυποβολής με την προσφορά στοιχείων και πληροφοριών εμπιστευτικού χαρακτήρα, η 

γνωστοποίηση των οποίων στους άλλους διαγωνιζόμενους θα έθιγε τα έννομα συμφέροντά του, ο 

προσφέρων οφείλει να σημειώνει επ’ αυτών την ένδειξη «πληροφορίες εμπιστευτικού χαρακτήρα». Σε 

αντίθετη περίπτωση, δύναται να λαμβάνουν γνώση αυτών των πληροφοριών οι λοιποί διαγωνιζόμενοι. 

Η Υπηρεσία δεν αποκαλύπτει πληροφορίες που του έχουν διαβιβάσει οι προσφέροντες και τις οποίες έχουν 

χαρακτηρίσει ως εμπιστευτικές. Εφόσον ένας οικονομικός φορέας χαρακτηρίζει πληροφορίες ως 

εμπιστευτικές, λόγω ύπαρξης τεχνικού ή εμπορικού απορρήτου, στη σχετική δήλωσή του, αναφέρει ρητά 

όλες τις σχετικές διατάξεις νόμου ή διοικητικές πράξεις που επιβάλλουν την εμπιστευτικότητα της 

συγκεκριμένης πληροφορίας.  

 

3.4 Το δικαίωμα πρόσβασης στα έγγραφα των προσφορών άλλων οικονομικών φορέων ασκείται, σύμφωνα 

με τους όρους του άρθρου 1 του Π.Δ. 28/2015.  

 

3.5 Οι προσφορές θα υποβάλλονται συνταγμένες στην Ελληνική γλώσσα ή συνοδευόμενες από επίσημη 

μετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα. Στα αλλοδαπά δημόσια έγγραφα και δικαιολογητικά εφαρμόζεται 

η Συνθήκη της Χάγης της 5ης.10.1961, που κυρώθηκε με το Ν. 1497/1984(Α΄188). Οι προσφορές θα 

υποβάλλονται σε δύο αντίτυπα, ένα πρωτότυπο και ένα αντίγραφο, και μέσα σε καλά σφραγισμέvo 

φάκελο (κυρίως φάκελος), στov oπoίo θα αναγράφονται ευκρινώς:  

 

α. Η λέξη ‘’ΠΡΟΣΦΟΡΑ’’ 

β. Η επωνυμία της αναθέτουσας αρχής. 

γ. Ο τίτλος της σύμβασης. 

δ Η καταληκτική ημερομηνία (ημερομηνία λήξης προθεσμίας υποβολής προσφορών) 

ε. Τα στοιχεία του οικονομικού φορέα που λαμβάνει μέρος στον Διαγωνισμό  

 

3.6 Εντός του κυρίως φακέλου προσφοράς τοποθετούνται τα εξής :  

α. Χωριστός σφραγισμένος φάκελος, με την ένδειξη «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ», ο 

οποίος περιέχει τα αναφερόμενα στο άρθρο 4 του παρόντος παραρτήματος δικαιολογητικά συμμετοχής 

(αρ.93 του Ν.4412/16).  

β. Χωριστός σφραγισμένος φάκελος, με την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος περιέχει τα 

έγγραφα και στοιχεία που αναφέρονται αναλυτικά στο άρθρο 5 του παρόντος παραρτήματος (αρ.94 του 

Ν.4412/16)  

γ. Χωριστός σφραγισμένος φάκελος, με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος 

περιλαμβάνει τα στοιχεία της οικονομικής προσφοράς, σύμφωνα με όσα αναφέρονται στο άρθρο 6 του 

παρόντος παραρτήματος (αρ.95 του Ν.4412/16) . 

 

Οι ανωτέρω χωριστοί φάκελοι φέρουν εξωτερικά τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. Η μη τήρηση 

οποιουδήποτε από τους όρους του άρθρου αυτού, επιφέρει ποινή αποκλεισμού της αντίστοιχης προσφοράς. 

Οι προσφορές υπογράφονται και μονογράφονται ανά φύλλο από τον οικονομικό φορέα ή, σε περίπτωση 

νομικών προσώπων, από το νόμιμο εκπρόσωπο αυτών. 

 

Άρθρο 4
ο
  | Δικαιολογητικά συμμετοχής στον Διαγωνισμό  

Εντός του φακέλου των δικαιολογητικών συμμετοχής τοποθετούνται υποχρεωτικά τα αναφερόμενα 

κατωτέρω:   

 



4.1 Το τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνος Δήλωσης (ΤΕΥΔ) – [Άρθρο 79, παρ.4 του Ν. 4412/2016] 

παράρτημα Ε’, για τις διαδικασίες σύναψης σύμβασης κάτω των ορίων (ΦΕΚ 3698/16-11-2016) και 

σύμφωνα με το άρθρο 79, παρ.4 του Ν4412/2016. Το έντυπο θα συμπληρωθεί με βάση τις Οδηγίες 

Συμπλήρωσης για το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης . 

 

Από το Τ.Ε.Υ.Δ οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό υποχρεούνται να συμπληρώσουν τα πεδία του 

Μέρους ΙΙ, Μέρους ΙΙΙ και Μέρους VI. Aπό το Μέρος ΙV: ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ oι 

συμμετέχοντες στο διαγωνισμό υποχρεούνται να συμπληρώσουν μόνο το Α:ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑ ( 

1ο πεδίο και 2ο πεδίο).  

Για τα υπόλοιπα πεδία του Μέρους IV οι συμμετέχοντες δεν απαιτείται να παράσχουν πληροφορίες. 

Το Μέρος V του ΤΕΥΔ δεν θα συμπληρωθεί από τους συμμετέχοντες. 

 

4.2. Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 , όπως εκάστοτε ισχύει, στην οποία : 

a. αναγράφεται ο διαγωνισμός (αριθμός Διακήρυξης) στον οποίο συμμετέχουν και ο χρόνος ισχύος της 

προσφοράς (120 ημέρες) 

β. δηλώνεται ότι η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας διακήρυξης της οποίας 

έλαβαν γνώση, και την αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτά, εκτός αν κατά περίπτωση στην προσφορά 

του ρητά αναφέρει τα σημεία τα οποία τυχόν δεν αποδέχεται. Στην περίπτωση αυτή, πρέπει ο προσφέρων 

να αναφέρει στην προσφορά του, τους όρους της προσφοράς που είναι διαφορετικοί προκειμένου να 

αξιολογηθούν. 

 

4.3. Στην περίπτωση που ο προσφέρων είναι ασφαλιστικό πρακτορείο και ασφαλιστής,  υπεύθυνη 

δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 στην προσφορά του, στην οποία θα δηλώνει την 

ασφαλιστική  εταιρία στην οποία θα ασφαλιστούν τα οχήματα του Δήμου,  ενώ πρέπει να προσκομίσει 

αντίγραφο σύμβασης – πιστοποιητικό  συνεργασίας µε αυτήν, ώστε να πιστοποιείται η εγκυρότητα της 

προσφοράς του. 

 

4.4 Παραστατικό εκπροσώπησης φυσικών προσώπων : 

Εφόσον συμμετέχουν στο διαγωνισμό με αντιπρόσωπό/ εκπρόσωπό τους, σύμφωνα με το άρθρο 93 περ. δδ 

του Ν. 4412/2016,απαιτείται συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο ή  έγγραφη εξουσιοδότηση θεωρημένη 

για το γνήσιο της υπογραφής από οποιαδήποτε δημόσια αρχή . 

 

4.5 Παραστατικά  εκπροσώπησης νομικών  προσώπων : 

Πρακτικά αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου (σε περίπτωση Α.Ε.), απόφαση των διαχειριστών (σε 

περίπτωση Ε.Π.Ε. ή Ο.Ε. ή Ε.Ε.) ή απόφαση του δεσμεύοντος φυσικού προσώπου ή οργάνου, κάθε 

προσφέροντος για την έγκριση συμμετοχής του στο διαγωνισμό, για τον ορισμό του νομίμου εκπροσώπου 

καθώς και του τυχόν αντικλήτου του στο διαγωνισμό (εκτός εάν η εξουσία προς εκπροσώπηση του 

υπογράφοντος απορρέει από το καταστατικό ή άλλη πράξη που έχει δημοσιευθεί κατά τις κείμενες 

διατάξεις). 

Στην περίπτωση κοινοπραξίας προσκομίζεται το ιδιωτικό συμφωνητικό σύστασης της κοινοπραξίας. Σε 

περίπτωση ένωσης, πρακτικά αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου (σε περίπτωση Α.Ε.) ή απόφαση 

των διαχειριστών (σε περίπτωση Ε.Π.Ε. ή Ο.Ε. ή Ε.Ε.) η οποία θα αναφέρει: 

 

i. την έγκριση συμμετοχής στο διαγωνισμό, 

ii. την έγκριση υποβολής κοινής προσφοράς με τα υπόλοιπα μέλη της ένωσης τα οποία θα αναφέρονται 

ονομαστικά, 

iii. το μέρος της προμήθειας (ποσοστό συμμετοχής) που αναλαμβάνει κάθε μέλος της ένωσης στην 

εκτέλεση της προμήθειας, 

iv. τον ορισμό νομίμου εκπροσώπου για το διαγωνισμό ή τον ορισμό κοινούνομίμου εκπροσώπου της 

ένωσης για το διαγωνισμό και τον τυχόν ορισμό αντικλήτου της ένωσης για το διαγωνισμό με πλήρη 

στοιχεία επικοινωνίας, 

v. τον Συντονιστή/ επικεφαλή της ένωσης, 

vi. ότι τα μέλη της ένωσης που υπέβαλαν προσφορά ευθύνονται αλληλεγγύως, αδιαιρέτως και εις 

ολόκληρο έκαστο έναντι της Αναθέτουσας Αρχής, 

vii. ότι σε περίπτωση που επιλεγούν ως Ανάδοχοι, θα συστήσουν, εφόσον τους ζητηθεί από την 

Αναθέτουσα Αρχή, κοινοπραξία, 

viii. ότι η κοινοπραξία θα συσταθεί με σκοπό την προμήθεια που προβλέπει η παρούσα διακήρυξη 

διαγωνισμού, ή η εταιρεία θα συσταθεί με σκοπό μεταξύ άλλων την προμήθεια που προβλέπει η παρούσα 



διακήρυξη διαγωνισμού, και η σύμβαση θα υπογραφεί μετά την έκδοση αριθμού φορολογικού μητρώου 

από την αρμόδια φορολογική αρχή, 

ix. ότι τα μέλη της κοινοπραξίας θα είναι αλληλεγγύως, εξ ολοκλήρου και εξ αδιαιρέτου υπεύθυνα για την 

τήρηση των όρων της σύμβασης. 

 

4.6.Τα νομιμοποιητικά έγγραφα κάθε συμμετέχοντος ως ακολούθως : 

1.Για Ημεδαπά νομικά πρόσωπα με τη μορφή Ανωνύμου Εταιρείας (ΑΕ) ή Εταιρείας 

Περιορισμένης Ευθύνης (ΕΠΕ) : 

α) αντίγραφο από το τηρούμενο στην αρμόδια κατά περίπτωση διοικητική ή δικαστική αρχή τελευταίο 

ισχύον καταστατικό της συμμετέχουσας στο διαγωνισμό εταιρείας, συνοδευόμενο από το αντίστοιχο ΦΕΚ. 

β) βεβαίωση της αρμόδιας κατά περίπτωση διοικητικής ή δικαστικής αρχής, από την οποία να προκύπτει η 

αρχική καταχώρηση της εταιρείας, καθώς και οι τυχόν μεταβολές που έχουν επέλθει στο νομικό πρόσωπο 

και τα όργανα διοίκησης αυτής, με ανάλογη μνεία στα αντίστοιχα ΦΕΚ. 

2.Για Ημεδαπά νομικά πρόσωπα με τη μορφή προσωπικής εταιρείας (ΟΕ ή ΕΕ) : 

α) Επίσημο αντίγραφο ή επικυρωμένο φωτοαντίγραφο του συμφωνητικού σύστασης της εταιρείας και 

όλων των τροποποιήσεων αυτού, καθώς και του τελευταίου σε ισχύ καταστατικού της εταιρείας. 

β) Πιστοποιητικό περί μεταβολών της εταιρείας από την αρμόδια αρχή. 

3.Για Αλλοδαπά νομικά πρόσωπα : 

α) Ανάλογα με τη μορφή τους, αντίστοιχα νομιμοποιητικά έγγραφα και πιστοποιητικά με αυτά που 

αναφέρονται στις ανωτέρω υποπαραγράφους τα οποία προβλέπονται από το δίκαιο της χώρας της έδρας ή 

λειτουργίας τους και από τα οποία αποδεικνύεται η νόμιμη σύσταση και λειτουργία τους, η εγγραφή στα 

προβλεπόμενα μητρώα εταιριών και το τελευταίο σε ισχύ καταστατικό, και οι λοιπές πληροφορίες και 

στοιχεία, που ζητούνται ανωτέρω για τους ημεδαπούς. 

β) Σε περίπτωση που το οικείο κράτος δεν εκδίδει κάποιο έγγραφο ή πιστοποιητικό από αυτά που ζητούνται 

πιο πάνω, ή που αυτό δεν καλύπτει όλες τις ανωτέρω περιπτώσεις, αυτό μπορεί να αντικαθίσταται από 

ένορκη βεβαίωση του ενδιαφερόμενου ή, στα κράτη μέλη όπου δεν προβλέπεται η ένορκη βεβαίωση, από 

υπεύθυνη δήλωση ενώπιον αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου 

επαγγελματικού οργανισμού του κράτους καταγωγής ή προέλευσης.  

Στην κατά τα άνω ένορκη βεβαίωση ή υπεύθυνη δήλωση θα δηλώνεται ότι στην συγκεκριμένη χώρα δεν 

εκδίδονται τα συγκεκριμένα έγγραφα και ότι δεν συντρέχουν στο συγκεκριμένο πρόσωπο οι ανωτέρω 

νομικές καταστάσεις. Η υποχρέωση αυτή αφορά όλες τις πιο πάνω κατηγορίες υποψηφίων. 

4.  Για φυσικά πρόσωπα: 

Έναρξη Επιτηδεύματος από την αντίστοιχη Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία  καθώς   και τις μεταβολές του. 

5. Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες προσφερόντων που υποβάλλουν κοινή προσφορά, μαζί με την 

προσφορά υποβάλλουν τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε προσφέροντα που 

συμμετέχει στην ένωση ή κοινοπραξία. 

 

Διευκρινίσεις  :  

Οι  ανωτέρω υπεύθυνες  δηλώσεις  μπορεί να φέρουν  ημερομηνία εντός του διαστήματος από την 

δημοσίευση της παρούσας διακήρυξης έως και την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών 

και  απαιτείται βεβαίωση του γνήσιου της υπογραφής από αρμόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ. 

 

Σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι νομικό πρόσωπο, τις ανωτέρω υπεύθυνες δηλώσεις υπογράφουν : 

α) οι Διαχειριστές, όταν το νομικό πρόσωπο είναι Ο.Ε, Ε.Ε και Ε.Π.Ε. 

β) ο Διευθύνων Σύμβουλος και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, όταν το νομικό πρόσωπο είναι 

Α.Ε. 

γ) σε κάθε άλλη περίπτωση νομικού προσώπου, οι νόμιμοι εκπρόσωποί του. 

δ) όταν ο προσφέρων είναι συνεταιρισμός, η ως άνω υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται από τον Πρόεδρο του 

Δ.Σ. του συνεταιρισμού. 

ε) όταν προσφέρων είναι ένωση ή κοινοπραξία, η ανωτέρω υπεύθυνη δήλωση αφορά κάθε μέλος που 

συμμετέχει στην ένωση ή κοινοπραξία. 

 

 

Σημείωση 1ή : Η υποχρέωση υποβολής υπεύθυνης δήλωσης περί μη έκδοσης τελεσίδικης καταδικαστικής 

απόφασης αφορά σε κάθε πρόσωπο που είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του 

εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό.  

Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά ιδίως:  



α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (O.E. και Ε.Ε.), 

τους διαχειριστές,  

β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου.  

Σημείωση 2ή : Σχετικά με την κατάργηση της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων 

αντιγράφων εγγράφων σε διαγωνισμούς δημοσίων συμβάσεων διευκρινίζονται τα εξής: 

1. Απλά αντίγραφα δημοσίων εγγράφων 

Γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτοτύπων ή των ακριβών αντιγράφων των 

δημοσίων εγγράφων, που έχουν εκδοθεί από τις υπηρεσίες και τους φορείς της περίπτωσης α' της παρ. 2 του 

άρθρου 1 του νόμου 4250/2014. Σημειωτέον ότι η παραπάνω ρύθμιση δεν καταλαμβάνει τα 

συμβολαιογραφικά έγγραφα (λ.χ. πληρεξούσια, ένορκες βεβαιώσεις κ.ο.κ.), για τα οποία συνεχίζει να 

υφίσταται η υποχρέωση υποβολής κεκυρωμένων αντιγράφων. 

2. Απλά αντίγραφα αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων 

Επίσης, γίνονται αποδεκτά ευκρινή φωτοαντίγραφα από αντίγραφα εγγράφων που έχουν εκδοθεί από 

αλλοδαπές αρχές, υπό την προϋπόθεση ότι αυτά είναι νομίμως επικυρωμένα από την αρμόδια αρχή της 

χώρας αυτής, και έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 36 παρ. 2 β) του 

Κώδικα Δικηγόρων (Ν 4194/2013). Σημειώνεται ότι δεν θίγονται και εξακολουθούν να ισχύουν, οι 

απαιτήσεις υποβολής δημοσίων εγγράφων με συγκεκριμένη επισημείωση (APOSTILLE), οι οποίες 

απορρέουν από διεθνείς συμβάσεις της χώρας (Σύμβαση της Χάγης) ή άλλες διακρατικές συμφωνίες (βλ. και 

σημείο 6.2.) 

3. Απλά αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων. 

Γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά ευκρινή φωτοαντίγραφα από αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων τα οποία έχουν 

επικυρωθεί από δικηγόρο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 36 παρ. 2 β) του Κώδικα Δικηγόρων (Ν 

4194/2013), καθώς και ευκρινή φωτοαντίγραφα από τα πρωτότυπα όσων ιδιωτικών εγγράφων φέρουν 

θεώρηση από υπηρεσίες και φορείς της περίπτωσης α' της παρ. 2 του άρθρου 1 του νόμου 4250/2014. 

4. Πρωτότυπα έγγραφα και επικυρωμένα αντίγραφα 

Γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά και πρωτότυπα ή νομίμως επικυρωμένα αντίγραφα των δικαιολογητικών 

εγγράφων, εφόσον υποβληθούν από τους διαγωνιζόμενους. 

 

Άρθρο 5
ο
 | Περιεχόμενο φακέλου τεχνικής προσφοράς 

Στο φάκελο της Τεχνικής προσφοράς τοποθετούνται όλα τα έγγραφα και δικαιολογητικά που 

τεκμηριώνουν επί ποινή αποκλεισμού, τη συμφωνία της τεχνικής προσφοράς του προσφέροντα με τα όσα 

αναφέρονται στο  Παράρτημα Δ' της παρούσας (33/2016 Τεχνική Μελέτη). 

Σε περίπτωση που τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς δεν είναι δυνατό λόγω του μεγάλου όγκου να 

τoπoθετηθoύv στο κυρίως φάκελο, τότε αυτά συσκευάζεται χωριστά και ακoλoυθoύv το κυρίως φάκελο με 

τις ίδιες ενδείξεις.  

Στα περιεχόμενα του φακέλου της τεχνικής προσφοράς δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να εμφανίζονται 

οικονομικά στοιχεία.  

 

Άρθρο 6
ο
 | Περιεχόμενο φακέλου οικονομικής προσφοράς 

Η οικονομική προσφορά (προσφερόμενη τιμή) δίδεται σε ευρώ με συμπλήρωση  από  τους συμμετέχοντες 

του  εντύπου  οικονομικής προσφοράς  που επισυνάπτονται  στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ’  

Η προσφορά θα τιμολογείται ξεχωριστά για κάθε όχημα και ταυτόχρονα θα αναγραφεί η Τιμή Συνολικής 

Προσφοράς (Αριθμητικώς & ολογράφως). 

Επιπλέον προσφερόμενες καλύψεις επιτρέπονται και σε περίπτωση ίδιας αξίας οικονομικών προσφορών θα 

προτιμηθεί η προσφορά που περιέχει υπηρεσίες – καλύψεις επιπλέον των απαιτούμενων, ενώ εάν δεν 

υπάρχουν θα ακολουθήσει κλήρωση για την ανάδειξη της αναδόχου ασφαλιστικής εταιρείας.  

Οι τιμές πρέπει να περιλαμβάνουν το σύνολο των επιβαρύνσεων (νόμιμες κρατήσεις και εισφορές υπέρ 

τρίτων και λοιπές σχετικές δαπάνες).  

Στο φάκελο της Οικονομικής προσφοράς τοποθετούνται επί ποινή αποκλεισμού μόνο τα οικονομικά 

στοιχεία της προσφοράς. 

Σε περίπτωση ύπαρξης διαφορών μεταξύ των αντιτύπων της οικονομικής προσφοράς κατισχύουν τα 

αναγραφόμενα στο αντίτυπο που φέρει την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ». 

Προσφορά που δε δίδει τιμή σε ευρώ απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης ή είναι υπό αίρεση, απορρίπτεται ως απαράδεκτη, 

μετά από προηγούμενη γνωμοδότηση της Επιτροπής του διαγωνισμού. 

Σε περιπτώσεις υπηρεσιών που προσφέρονται δωρεάν, θα αναγράφεται στην οικεία θέση της οικονομικής 

προσφοράς η ένδειξη «ΔΩΡΕΑΝ».  



Εάν έχει παραλειφθεί η αναγραφή τιμής, ακόμη και αν δεν υπάρχει η ένδειξη «ΔΩΡΕΑΝ», θεωρείται 

αμαχήτως ότι τα αντίστοιχα προϊόντα ή υπηρεσίες έχουν προσφερθεί δωρεάν.  

Προσφορά η οποία δεν θα περιέχει τα ανωτέρω στοιχεία, απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  

Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής της τιμής, απορρίπτονται ως απαράδεκτες.  

 

Η οικονομική επιτροπή  διατηρεί το δικαίωμα να ζητά από τους συμμετέχοντες στοιχεία απαραίτητα για 

την τεκμηρίωση των προσφερόμενων τιμών (ιδίως όταν αυτές είναι ασυνήθιστα χαμηλές για το 

αντικείμενο της  

 

προμήθειας), οι δε προμηθευτές υποχρεούνται να παρέχουν τα στοιχεία αυτά και να διευκολύνουν κάθε 

σχετικό έλεγχο της Αναθέτουσας Αρχής, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο αρ.88 του ν.4412/16.  

Η απόρριψη προσφορών γίνεται με εισήγηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΡΘΡΟ 7ο : Χρόνος ισχύος προσφορών  

7.1. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα 120 ημερών, που 

υπολογίζεται από την επομένη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού, καθώς και για τον χρόνο που 

αποδέχθηκαν οι συμμετέχοντες να παρατείνουν την προσφορά τους. Σε περίπτωση αιτήματος για 

παράταση της ισχύος της προσφοράς, σύμφωνα με την περίπτωση α ' της παραγράφου 1 του άρθρου 72 

του Ν.4412/16, για τους οικονομικούς φορείς που αποδέχθηκαν την παράταση, πριν τη λήξη ισχύος των 

προσφορών τους, οι προσφορές ισχύουν και τους δεσμεύουν για το επιπλέον αυτό χρονικό διάστημα.  

7.2. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του προβλεπόμενου από την παρούσα διακήρυξη, 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 

Άρθρο 8
ο
 | Αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών-ανάδειξη προσωρινού αναδόχου 

8.1 Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δημόσια, από το αρμόδιο συλλογικό όργανο διενέργειας του 

διαγωνισμού και της αξιολόγησης των αποτελεσμάτων αυτού (Επιτροπή), παρουσία των 

προσφερόντων/συμμετεχόντων ή των νομίμως εξουσιοδοτημένων εκπροσώπων τους, οι οποίοι λαμβάνουν 

γνώση των λοιπών συμμετεχόντων στη διαδικασία και των στοιχείων που υποβλήθηκαν από αυτούς .  

8.2 Η Επιτροπή προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών την ημερομηνία 

και ώρα που καθορίζεται στην παρούσα διακήρυξη.  

 

 8.3 Η αποσφράγιση γίνεται με την παρακάτω διαδικασία:  

 Μονογράφεται και αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος.  

 Μονογράφονται οι φάκελοι με τις ενδείξεις "Δικαιολογητικά Συμμετοχής", "Τεχνική Προσφορά" 

και    “Οικονομική Προσφορά".  

 Αποσφραγίζεται ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής και μονογράφονται τα 

δικαιολογητικά συμμετοχής.  

 Ελέγχεται η πληρότητα και η ορθότητα των δικαιολογητικών συμμετοχής, σύμφωνα με όσα 

προβλέπονται στη διακήρυξη. Σε περίπτωση που τα δικαιολογητικά συμμετοχής δε γίνουν αποδεκτά, δεν 

αποσφραγίζεται ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς.  

 Για τις προσφορές, των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής έγιναν αποδεκτά, αποσφραγίζονται 

οι  φάκελοι των τεχνικών προσφορών, μovoγράφovται δε και σφραγίζονται από την Επιτροπή όλα τα 

δικαιολογητικά που υποβάλλονται κατά το στάδιο αυτό και η τεχνική προσφορά ανά φύλλο (εκτός από τα 

prospectus).  

 Ελέγχεται η πληρότητα και η ορθότητα του φακέλου της τεχνικής προσφοράς, σύμφωνα με όσα 

προβλέπονται στη διακήρυξη.  

 Οι φάκελοι των oικovoμικώv προσφορών αποσφραγίζονται μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης 

των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών.  

 Οι φάκελοι των oικovoμικώv προσφορών, για όσες προσφορές δεν κρίθηκαν αποδεκτές κατά την 

αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών, δεν αποσφραγίζονται, αλλά 

επιστρέφονται, εφόσον δεν ασκηθεί ένδικο μέσο κατά της απόφασης απόρριψης της προσφοράς ή εφόσον 

έχει παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης ενδίκων μέσων κατ’ αυτής ή έχει υποβληθεί παραίτηση από 

τυχόν ασκηθέν ένδικο μέσο. 

 Αυτοί που δικαιούνται να παρευρίσκονται στη διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών 

λαμβάνουν γνώση των συμμετασχόντων στο διαγωνισμό, καθώς επίσης και των τιμών που προσφέρθηκαν. 

 Μετά την αξιολόγηση των προσφορών και την ανάδειξη αυτού στον οποίο πρόκειται να γίνει η 

κατακύρωση, η Επιτροπή προβαίνει στην καταχώριση σε πρακτικό α) όσων υπέβαλαν προσφορές, καθώς 



και των υποβληθέντων αυτών δικαιολογητικών και τα αποτελέσματα του ελέγχου αυτών, β) των στοιχείων 

της τεχνικής προσφοράς και τα αποτελέσματα του ελέγχου αυτών, γ) των οικονομικών προσφορών και τα 

αποτελέσματα του ελέγχου αυτών. 

 

8.4 Τα ανωτέρω στάδια (αποσφράγιση φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής, των τεχνικών 

προσφορών και των οικονομικών προσφορών) μπορούν να γίνουν σε μία δημόσια συνεδρίαση, κατά την 

κρίση της επιτροπής (άρθρο 117 του Ν4412/2016). 

 

8.5 Τα αποτελέσματα των ανωτέρω σταδίων επικυρώνονται με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν.4412/16, η προθεσμία 

άσκησης της οποίας είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίησή της στον ενδιαφερόμενο οικονομικό 

φορέα. 

Ο αρμόδιος υπάλληλος του τμήματος προμηθειών, κοινοποιεί αμέσως την απόφαση ανάδειξης προσωρινού 

αναδόχου, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των 

προσφορών, σε κάθε προσφέροντα εκτός από τον προσωρινό ανάδοχο με κάθε πρόσφορο τρόπο, όπως με 

τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κ.λπ., επί αποδείξει. 

 

 

Η εν λόγω απόφαση δεν παράγει τα έννομα αποτελέσματά της, εφόσον η αναθέτουσα αρχή δεν την 

κοινοποίησε σε όλους τους προσφέροντες. 

 

 

Συμπλήρωση – αποσαφήνιση πληροφοριών και δικαιολογητικών 

 

 Κατά τη διαδικασία αξιολόγησης των προσφορών, η Επιτροπή Διαγωνισμού μέσω της αναθέτουσας αρχής 

μπορεί να καλεί εγγράφως τους προσφέροντες να διευκρινίζουν ή να συμπληρώνουν τα έγγραφα ή 

δικαιολογητικά που έχουν υποβάλει, μέσα σε εύλογη προθεσμία, η οποία δεν μπορεί να είναι μικρότερη 

από επτά (7) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης σε αυτούς της σχετικής πρόσκλησης (άρθρο 102 

του Ν4412/2016).  

Οποιαδήποτε διευκρίνιση ή συμπλήρωση που υποβάλλεται από τους προσφέροντες, χωρίς να έχει ζητηθεί 

από την αναθέτουσα αρχή, δεν λαμβάνεται υπόψη. Η πιο πάνω διευκρίνιση ή η συμπλήρωση αφορά μόνο 

τις ασάφειες, επουσιώδεις πλημμέλειες ή πρόδηλα τυπικά σφάλματα που επιδέχονται διόρθωση ή 

συμπλήρωσης, ιδίως δε παράλειψη μονογραφών, διακεκομμένη αρίθμηση, ελαττώματα συσκευασίας και 

σήμανσης του φακέλου και των υποφακέλων των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής, λεκτικές και 

φραστικές αποκλίσεις των εγγράφων της προσφοράς από την ορολογία των εγγράφων της σύμβασης, που 

δεν επιφέρουν έννομες συνέπειες ως προς το περιεχόμενό τους, ελλείψεις ως προς τα νομιμοποιητικά 

στοιχεία, πλημμελής σήμανση αντιγράφων που εκδίδονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 

4250/2014 (Α  ́ 74), μεταφράσεων και λοιπών πιστοποιητικών ή βεβαιώσεων, διαφοροποίηση της δομής 

των εγγράφων της προσφοράς από τα υποδείγματα, υποχρεωτικά ή μη, που θεσπίζονται με νόμο, 

κανονιστικές πράξεις ή τα έγγραφα της σύμβασης.  

Η συμπλήρωση ή η διευκρίνιση, κατά το πρώτο εδάφιο, δεν επιτρέπεται να έχει ως συνέπεια 

μεταγενέστερη αντικατάσταση ή υποβολή εγγράφων σε συμμόρφωση με τους όρους της διακήρυξης, αλλά 

μόνο τη διευκρίνιση ή συμπλήρωση, ακόμη και με νέα έγγραφα, εγγράφων ή δικαιολογητικών που έχουν 

είδη υποβληθεί. 

 Η διευκρίνιση ή η συμπλήρωση δεν πρέπει να εισάγει διακρίσεις, άνιση μεταχείριση των οικονομικών 

φορέων ή να έχει ως συνέπεια ευνοϊκή μεταχείριση συγκεκριμένου οικονομικού φορέα στη διαδικασία 

ανάθεσης της δημόσιας σύμβασης. Η παροχή της δυνατότητας διευκρινίσεων στον προσφέροντα, είναι 

υποχρεωτική για την αναθέτουσα αρχή, αν επίκειται αποκλεισμός του από τη διαδικασία, λόγω ασαφειών 

των δικαιολογητικών και εγγράφων της προσφοράς. 

 

Άρθρο 9
ο
 | Δικαιολογητικά κατακύρωσης 

Μετά την ανάδειξη του προσωρινού αναδόχου, με την ανωτέρω απόφαση, η   Οικονομική Επιτροπή τον 

προσκαλεί να υποβάλει εντός προθεσμίας, δέκα(10) ημερών, σε σφραγισμένο φάκελο σε δύο αντίτυπα, ένα 

πρωτότυπο και ένα αντίγραφο, τα αναφερόμενα παρακάτω δικαιολογητικά όπως αυτά προβλέπονται στο 

άρθρο 80 του Ν. 4412/2016, τα οποία αποσφραγίζονται και ελέγχονται κατά την διαδικασία που 

προβλέπεται στο άρθρο 103 του Ν. 4412/2016: 

 

9.1. Οι Έλληνες πολίτες: 



α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου πριν από την κοινοποίηση της ως άνω 

σχετικής ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει, ότι δεν έχουν εις βάρος τους τελεσίδικη καταδικαστική 

απόφαση, για κάποιο αδίκημα από τα αναφερόμενα της παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 ήτοι :  

Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, δωροδοκία, απάτη, νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες 

δραστηριότητες, παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, για κάποιο από τα αδικήματα της 

υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της 

δόλιας χρεοκοπίας. 

Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που το απόσπασμα ποινικού μητρώου φέρει καταδικαστικές αποφάσεις, οι 

συμμετέχοντες θα πρέπει να προσκομίσουν τις αναφερόμενες σε αυτό καταδικαστικές αποφάσεις. 

β. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου πριν από την 

κοινοποίηση της ως άνω σχετικής ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση 

 και επίσης ή δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης ή δεν τελούν υπό 

αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο ή δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία 

πτωχευτικού συμβιβασμού ή δεν έχουν αναστείλει τις επιχειρηματικές τους δραστηριότητες ή δεν 

βρίσκονται σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε 

εθνικές διατάξεις νόμου. 

γ. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι κατά 

την ημερομηνία της ως άνω σχετικής ειδοποίησης, είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που 

αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) καθώς και ως προς τις φορολογικές 

υποχρεώσεις τους. 

δ. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο θα πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους σε αυτό 

και το ειδικό επάγγελμά τους, κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, και αφετέρου ότι 

εξακολουθούν να παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι της επίδοσης της ως άνω σχετικής ειδοποίησης. 

 

9.2. Τα ημεδαπά νομικά πρόσωπα: 

Τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για τους Έλληνες πολίτες Τα απαιτούμενα κατά τα 

ανωτέρω δικαιολογητικά θα αφορούν τους διαχειριστές, στις περιπτώσεις Ε.Π.Ε., Ο.Ε. και Ε.Ε. και τα 

μέλη του ΔΣ και τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, στις περιπτώσεις Α.Ε.. 

 

9.3. Τα φυσικά και νομικά αλλοδαπά πρόσωπα: 

Τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά . 

Σημειώνεται ειδικά ότι: 

Εάν σε κάποια Χώρα βεβαιώνεται από οποιαδήποτε αρχή της, ότι δεν εκδίδονται τα παραπάνω έγγραφα ή 

πιστοποιητικά, ή αν αυτά δεν καλύπτουν όλες τις ως άνω αναφερόμενες περιπτώσεις, δύναται να 

αντικατασταθούν από ένορκη βεβαίωση του ενδιαφερόμενου, ή όπου δεν προβλέπεται η ένορκη βεβαίωση 

από υπεύθυνη δήλωση  

ενώπιον αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματικού ή 

εμπορικού οργανισμού του κράτους- μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι 

εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας. Στην κατά τα άνω υπεύθυνη δήλωση θα δηλώνεται ότι στην 

συγκεκριμένη χώρα δεν εκδίδονται τα συγκεκριμένα έγγραφα και ότι δεν συντρέχουν στο συγκεκριμένο 

πρόσωπο οι ανωτέρω νομικές καταστάσεις. 

 

9.4. Οι συνεταιρισμοί: 

α. Τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για τους Έλληνες πολίτες, τα οποία θα αφορούν τον 

Πρόεδρο του Διοικητικού τους Συμβουλίου. 

β. Βεβαίωση αρμόδιας αρχής ότι ο Συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα. 

 

9.5 οι Ενώσεις προσφερόντων που υποβάλλουν κοινή προσφορά: 

Τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε προσφέροντα που συμμετέχει στην Ένωση. 

 

Διευκρινίσεις  : 

 Αν δεν προσκομισθούν τα παραπάνω δικαιολογητικά ή υπάρχουν ελλείψεις σε αυτά που 

υποβλήθηκαν, παρέχεται προθεσμία στον προσωρινό ανάδοχο να τα προσκομίσει ή να τα συμπληρώσει 

εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σε αυτόν. Η αναθέτουσα 

αρχή μπορεί να παρατείνει την ως άνω προθεσμία, εφόσον αιτιολογείται αυτό επαρκώς και κατ' ανώτατο 

όριο για δεκαπέντε (15) επιπλέον ημέρες. 

 Αν, κατά τον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών διαπιστωθεί ότι τα στοιχεία που δηλώθηκαν 

είναι ψευδή ή ανακριβή, ο προσωρινός ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος και η κατακύρωση γίνεται στον 



προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως χαμηλότερη τιμή, χωρίς να λαμβάνεται υπόψη η προσφορά του 

προσφέροντος που απορρίφθηκε. 

 Αν κανένας από τους προσφέροντες δεν υπέβαλε αληθή ή ακριβή δήλωση η διαδικασία ανάθεσης 

ματαιώνεται. 

 Αν ο προσωρινός ανάδοχος δεν υποβάλει στο προκαθορισμένο χρονικό διάστημα τα απαιτούμενα 

πρωτότυπα ή αντίγραφα, των παραπάνω δικαιολογητικών, κηρύσσεται έκπτωτος και η κατακύρωση γίνεται 

στον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως χαμηλότερη τιμή, χωρίς να λαμβάνεται υπόψη η προσφορά 

του προσφέροντος που απορρίφθηκε. Αν κανένας από τους προσφέροντες δεν προσκομίζει ένα ή 

περισσότερα από τα απαιτούμενα έγγραφα και δικαιολογητικά, η διαδικασία ματαιώνεται. 

 Αν από τα παραπάνω δικαιολογητικά που προσκομίσθηκαν νομίμως και εμπροθέσμως, δεν 

αποδεικνύεται η μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού των άρθρων 73 και 74 του Ν.4412/16,  

ο προσωρινός ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος και με την επιφύλαξη του άρθρου 104, η κατακύρωση 

γίνεται στον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως χαμηλότερη τιμή, χωρίς να λαμβάνεται υπόψη η 

προσφορά του προσφέροντος που απορρίφθηκε. Αν κανένας από τους προσφέροντες δεν αποδείξει ότι 

πληροί τα ανωτέρω κριτήρια, η διαδικασία ματαιώνεται.  

 Η διαδικασία ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών ολοκληρώνεται με τη σύνταξη πρακτικού 

από το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο και τη διαβίβαση του φακέλου στην Οικονομική Επιτροπή για τη 

λήψη απόφασης είτε για την κήρυξη του προσωρινού αναδόχου ως εκπτώτου είτε για τη ματαίωση της 

διαδικασίας κατά τις ανωτέρω παραγράφους είτε κατακύρωσης της σύμβασης. Τα αποτελέσματα του 

ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών, επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105 

του Ν. 4412/2016. 

 Ο Δήμος ( μέσω του τμήματος προμηθειών ) κοινοποιεί αμέσως την απόφαση κατακύρωσης, μαζί 

με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης, σε κάθε προσφέροντα εκτός από τον ανάδοχο με κάθε πρόσφορο τρόπο, όπως με 

τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κ.λπ., επί αποδείξει. 

 Όσοι υπέβαλαν παραδεκτές προσφορές λαμβάνουν γνώση των παραπάνω δικαιολογητικών που 

κατατέθηκαν, κατά τα οριζόμενα στα έγγραφα της σύμβασης και στις διατάξεις του παρόντος. 

 

Άρθρο 10
ο
 | Κρίση αποτελεσμάτων διαγωνισμού 

10.1. Η Επιτροπή του διαγωνισμού με εισήγησή της μπορεί να προτείνει : 

        α. Κατακύρωση της υπηρεσίας, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο αρ.104 του Ν.4412/16. 

        β. Ματαίωση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, σύμφωνα με όσα ορίζονται στα άρθρα 103 και 

106  του Ν.4412/16. 

10.2. Σύμφωνα με το αρ.117 του Ν.4412/16 η υποβολή μιας προσφοράς δεν αποτελεί κώλυμα για τη 

συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού και την ανάθεση της σύμβασης. 

 

 

Άρθρο 11
ο
 |  Εγγυήσεις 

11.1 Εγγύηση Συμμετοχής : Δεν απαιτείται εγγύηση  συμμετοχής  

11.2 Εγγύηση Καλής Εκτέλεσης : 

Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, o προμηθευτής υποχρεούται να καταθέσει πριν ή κατά 

την υπογραφή της σύμβασης εγγυητική επιστολή που θα καλύπτει ποσό ίσο με ποσοστό πέντε τοις εκατό 

(5%) επί της αξίας της σύμβασης χωρίς να υπολογίζεται ο Φ.Π.Α. (άρθρο 72 του Ν.4412/16), και θα ισχύει 

για δεκατέσσερις (14)  μήνες. 

Σε περίπτωση τροποποίησης της σύμβασης κατά το άρθρο 132 του Ν.4412/16, η οποία συνεπάγεται 

αύξηση της συμβατικής αξίας, ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να καταθέσει πριν την τροποποίηση, 

συμπληρωματική εγγύηση το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 5% επί του ποσού της αύξησης εκτός 

Φ.Π.Α.. 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης καλύπτει συνολικά και χωρίς διακρίσεις την εφαρμογή όλων 

των όρων της σύμβασης και κάθε απαίτηση της αναθέτουσας αρχής έναντι του αναδόχου. 

Η ανωτέρω εγγύηση επιστρέφεται στον προμηθευτή μετά την οριστική ποιοτική παραλαβή της υπηρεσίας, 

την εκπλήρωση όλων των συμβατικών του υποχρεώσεων και την εκκαθάριση τυχόν απαιτήσεων μεταξύ 

των συμβαλλομένων. 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης, όπως αυτή 

ειδικότερα ορίζει. 

Η εγγύηση πρέπει να προβλέπει ότι, σε περίπτωση κατάπτωσής της, το οφειλόμενο ποσό υπόκειται στο 

εκάστοτε ισχύον πάγιο τέλος χαρτοσήμου. 

Κατά τα λοιπά, αναφορικά με τις εγγυήσεις, ισχύουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 72 του Ν.4412/16. 



 

Άρθρο 12
ο
 | Σύναψη συμφωνητικού 

12.1 Τα έννομα αποτελέσματα της απόφασης κατακύρωσης και ιδίως η σύναψη της σύμβασης επέρχονται 

εφόσον και όταν συντρέξουν σωρευτικά τα εξής: 

        α)άπρακτη πάροδος των προθεσμιών άσκησης των προβλεπόμενων στις κείμενες διατάξεις    

βοηθημάτων και μέσων στο στάδιο της προδικαστικής και δικαστικής προστασίας και από τις αποφάσεις 

αναστολών επί αυτών. 

        β)κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο, εφόσον ο τελευταίος υποβάλει 

επικαιροποιημένα τα δικαιολογητικά του άρθρου 80 του Ν.4412/16, έπειτα από σχετική πρόσκληση. 

12.2 Μετά την επέλευση των εννόμων αποτελεσμάτων της απόφασης κατακύρωσης,  προσκαλεί τον 

ανάδοχο να προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού, εντός είκοσι (20) ημερών από την 

κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδικής πρόσκλησης, προσκομίζοντας την προβλεπόμενη εγγύηση καλής 

εκτέλεσης. 

12.3 Η υπογραφή του συμφωνητικού έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. Εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να 

υπογράψει το συμφωνητικό, μέσα στην προθεσμία που ορίζεται στην ειδική πρόκληση, κηρύσσεται 

έκπτωτος, και η κατακύρωση γίνεται στον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως χαμηλότερη τιμή. Αν 

κανένας από τους προσφέροντες δεν προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού, η διαδικασία 

ανάθεσης ματαιώνεται. 

 

Άρθρο 13
ο
 | Διάρκεια ισχύος της σύμβασης 

Η σύμβαση θα έχει ισχύ από την ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ και μέχρι 17 Μαρτίου 2018. 

 

Άρθρο 14
ο
 | Εκτέλεση της σύμβασης 

14.1 Κατά την εκτέλεση της σύμβασης εφαρμόζονται: α) οι διατάξεις του Ν.4412/16, β) οι όροι της 

παρούσας σύμβασης και γ) συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας. 

Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο ανάδοχος επιβάλλεται να τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του 

περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της 

Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 

κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του 

Προσαρτήματος Α' του Ν.4412/16. 

 

14.2 Τροποποίηση των όρων της σύμβασης κατά τη διάρκειά της πραγματοποιείται σύμφωνα με όσα 

προβλέπονται στα αρ.132 και 201 του Ν.4412/16. 

Τυχόν νέα οχήματα και μηχανήματα έργων που θα περιέλθουν στην κατοχή του Δήμου θα ασφαλίζονται 

για πρώτη φορά από την ημερομηνία κτήσης τους και μέχρι την ημερομηνία λήξης των ασφαλιστηρίων.  

συμβολαίων όλων των υπολοίπων οχημάτων (12/2017) και η ασφάλιση τους (ασφάλιστρο και 

ασφαλιστικές καλύψεις) θα είναι όμοια με τη συμβατική ασφάλιση αντίστοιχου οχήματος του υπάρχοντος 

στόλου του Δήμου.  Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος της σύμβασης που θα υπογραφεί, ο Δήμος 

διατηρεί το δικαίωμα διακοπής της ασφάλισης οχημάτων και μηχανημάτων που αποσύρονται από την 

κυκλοφορία και επέκτασης της ασφάλισης σε νέα αυτοκίνητα τα οποία θα θέτει σε κυκλοφορία, για 

ασφαλιστικές καλύψεις ίδιες με αυτές που προσφέρθηκαν σε παρόμοιου τύπου οχήματα. 

 

14.3 Απαγορεύεται ρητά η μεταφορά της ασφάλειας σε άλλη εταιρεία πλην της επιλεγείσας, εκτός από 

περιπτώσεις ανωτέρας βίας (π.χ. κλείσιμο εταιρείας). Στην περίπτωση αυτή, μεταφορά ασφάλειας θα 

γίνεται κατόπιν έγγραφης απόφασης της Προϊσταμένης Αρχής. 

Η σύμβαση θεωρείται ότι εκτελέστηκε όταν συντρέχουν οι εξής προϋποθέσεις, σύμφωνα με το άρθρο 202 

του Ν.4412/16 

 

Άρθρο 15
ο
 | Τρόπος πληρωμής – κρατήσεις 

Για όλες τις πληρωμές θα εκδίδονται, από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, τα απαραίτητα νόμιμα 

παραστατικά/δικαιολογητικά.  

 

Η πληρωμή θα γίνεται με ένταλμα που θα εκδίδεται από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου. Το ποσό για 

την ασφάλιση των δημοτικών οχημάτων, θα καταβάλλεται προκαταβολικώς, εφάπαξ σύμφωνα με το 

άρθρο 146 του Ν. 4364/2016 και θα αφορά τη χρονική περίοδο των ασφαλιστικών υπηρεσιών που θα 

ορίζει ο ανάδοχο 

Η αμοιβή της αντισυμβαλλόμενης εταιρείας υπόκειται στις κατά νόμο κρατήσεις. 

 



Άρθρο 16
ο
 | Κήρυξη αναδόχου έκπτωτου – κυρώσεις 

16.1. Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την ανάθεση που έγινε στο όνομα του και από 

κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, ύστερα από 

γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου: 

        α) στην περίπτωση της παραγράφου 5 του άρθρου 105 του ν.4412/16( ήτοι εάν ο ανάδοχος δεν 

προσέλθει να  υπογράψει σύμβαση ,μέσα στη προθεσμία που ορίζεται στην ειδική πρόσκληση ) 

        β) σε περίπτωση δημόσιας σύμβασης προμηθειών, εφόσον δε φόρτωσε, παρέδωσε ή αντικατέστησε 

τα συμβατικά υλικά ή δεν επισκεύασε ή συντήρησε αυτά μέσα στον συμβατικό χρόνο ή στον χρόνο 

παράτασης που του δόθηκε, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 206 του ν.4412/16, 

16.2. Ο οικονομικός φορέας δεν κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση ή ανάθεση ή την σύμβαση 

όταν: 

        α) Η σύμβαση δεν υπογράφηκε ή το υλικό δεν φορτώθηκε ή παραδόθηκε ή αντικαταστάθηκε με 

ευθύνη του φορέα που εκτελεί τη σύμβαση. 

        β) Συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας (αρ. 204 του ν.4412/16). 

16.3. Στον οικονομικό φορέα που κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση, ανάθεση ή σύμβαση, 

επιβάλλεται, με απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου,( ήτοι του Δημοτικού Συμβουλίου) ύστερα από 

γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου, το οποίο υποχρεωτικά καλεί τον ενδιαφερόμενο προς παροχή 

εξηγήσεων, ολική κατάπτωση της εγγύησης καλής εκτέλεσης της σύμβασης. 

16.4. Επιπλέον μπορεί να επιβληθεί προσωρινός αποκλεισμός του αναδόχου από το σύνολο των 

συμβάσεων προμηθειών ή υπηρεσιών των φορέων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος 

νόμου κατά τα ειδικότερα προβλεπόμενα στο άρθρο 74 του Ν.4412/16. 

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4412/16. 

 

Άρθρο 17
ο
 | Μονομερής λύση της σύμβασης 

Το δημοτικό συμβούλιο μπορεί, υπό τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι κείμενες διατάξεις, να καταγγείλει τη 

σύμβαση κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της, εφόσον: 

α) η σύμβαση έχει υποστεί ουσιώδη τροποποίηση, που θα απαιτούσε νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης 

δυνάμει του άρθρου 132 του Ν.4412/16, 

β) ο ανάδοχος, κατά το χρόνο της ανάθεσης της σύμβασης, τελούσε σε μια από τις καταστάσεις που 

αναφέρονται στην παράγραφο 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/16και, ως εκ τούτου, θα έπρεπε να έχει 

αποκλειστεί από τη διαδικασία της σύναψης σύμβασης, 

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 133 του Ν.4412/16. 

 

Άρθρο 18
ο
 | Δικαστική προστασία – ενστάσεις 

18.1 Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού επιτρέπεται ένσταση, η οποία υποβάλλεται μέχρι πέντε (5) 

ημέρες πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών. 

18.2 Σε περίπτωση ένστασης κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία άσκησης της είναι πέντε 

(5) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. 

 

Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ( ήτοι της Οικονομικής Επιτροπής), η οποία 

αποφασίζει, σύμφωνα με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221 του Ν.4412/16, εντός προθεσμίας δέκα (10) 

ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό 

της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του 

Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης.  

 

Το παράβολο αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, 

αν η ένσταση γίνει δεκτή από το αποφασίζον διοικητικό όργανο. 

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 127 και 221 του Ν.4412/16. 

Ο οικονομικός φορέας μπορεί κατά των αποφάσεων που επιβάλλουν σε βάρος του κυρώσεις δυνάμει των 

άρθρων 203, 206, 207, 213, 218 και 220 να υποβάλει προσφυγή για λόγους νομιμότητας και ουσίας 

ενώπιον του φορέα που εκτελεί τη σύμβαση, μέσα σε ανατρεπτική προθεσμία τριάντα (30 ) ημερών, από 

την ημερομηνία που έλαβε γνώση της σχετικής απόφασης.  

 

Επί της προσφυγής, αποφασίζει το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου 

συλλογικού οργάνου. Οι προσφεύγοντες λαμβάνουν γνώση της σχετικής απόφασης, σώμα της οποίας τους 

κοινοποιείται με δική τους φροντίδα. 

 



Διοικητικές προσφυγές που υποβάλλονται για οποιουσδήποτε άλλους εκτός από τους λόγους που 

αναφέρονται ανωτέρω δε γίνονται δεκτές, ούτε εξετάζονται. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η κείμενη νομοθεσία που διέπει τη δικαστική προστασία κατά το στάδιο που 

προηγείται της σύναψης σύμβασης κρατικών προμηθειών. 

Οι διοικητικές προσφυγές υποβάλλονται εγγράφως στο Τμήμα Προμηθειών , προκειμένου να 

πρωτοκολληθούν και να κατατεθεί το οικείο παράβολο, όπου απαιτείται. 

 

Οι διαγωνιζόμενοι οικονομικοί φορείς που υπέβαλαν ενστάσεις, ενημερώνονται ηλεκτρονικά για την 

αποδοχή ή απόρριψη της ένστασής τους. 

 Οι ενστάσεις – προσφυγές κατά της νομιμότητας διενέργειας του Διαγωνισμού ή κατά της συμμετοχής 

οικονομικού φορέα σε αυτόν ή κατά της κατακύρωσης , κοινοποιούνται υποχρεωτικά από τον ενιστάμενο 

σε αυτόν κατά του οποίου στρέφονται. 

 

Άρθρο 19ο : Γλώσσα εγγράφων διαγωνισμού 

 Οι προσφορές, τα υποβαλλόμενα με αυτές δικαιολογητικά και γενικά όλα τα έγγραφα που απαιτούνται για 

τη διενέργεια του διαγωνισμού και τη συμμετοχή σ’ αυτόν, συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα, με 

εξαίρεση τεχνικούς όρους που μπορεί να αναφέρονται και σε άλλη γλώσσα, εφόσον δεν είναι δυνατό να 

αποδοθούν στην Ελληνική. Τα ανωτέρω ισχύουν και για τα έγγραφα που απευθύνει ή υποβάλλει ο 

μεταφορέας στην Υπηρεσία κατά την διάρκεια ισχύος της σύμβασης. Δικαιολογητικά που εκδίδονται σε 

άλλο κράτος, συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα 

 

Άρθρο 20
ο
 | Διαδικασία επίλυσης διαφόρων 

Η παρούσα προμήθεια διέπεται από την Ελληνική και Κοινοτική Νομοθεσία και κάθε διαφορά που θα 

προκύψει μεταξύ των Υπηρεσιών και του Αναδόχου, η οποία θα αφορά στην εκτέλεση, την εφαρμογή η 

γενικά τις σχέσεις που δημιουργούνται από αυτή, θα λυθεί από τα εδρεύοντα στο Νομό  αρμόδια 

δικαστήρια. Είναι αυτονόητο ότι πριν από οποιαδήποτε προσφυγή στα δικαστήρια, τα συμβαλλόμενα μέρη 

θα καταβάλλουν κάθε προσπάθεια για φιλική διευθέτηση των διαφορών που ενδεχόμενα να αναφύονται 

μεταξύ τους. 

 

Άρθρο 21
ο
 | Λοιπές Διατάξεις  

21.1. Η Υπηρεσία δεν αναλαμβάνει καμία υποχρέωση για τυχόν μέτρα που θα ληφθούν από οποιαδήποτε 

δημόσια αρχή και αυξήσεις των κάθε φύσεως δαπανών, φόρων, τελών κ.λπ.  

21.2. Μετά την υπογραφή της σύμβασης ο προμηθευτής δεν έχει δικαίωμα να εκχωρήσει σε οποιοδήποτε 

τρίτο τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του χωρίς την έγγραφη συγκατάθεση του Δήμου  

21.3. Κανένας από τους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό δεν μπορεί σε οποιαδήποτε περίπτωση να 

επικαλεστεί προφορικές απαντήσεις εκ μέρους του Δήμου.  

Για ό, τι δεν προβλέπεται από την παρούσα διακήρυξη, εφαρμόζονται οι περί προμηθειών και υπηρεσιών 

του Δημοσίου διατάξεις, όπως ισχύουν κάθε φορά. 

 

  

                                                             Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α   Γ΄ 

  

  

ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ  

ΝΝΟΟΜΜΟΟΣΣ  ΑΑΤΤΤΤΙΙΚΚΗΗΣΣ                                         

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                                    

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών & Ανάπτυξης 

Τμήμα Προμηθειών       ……./……./201….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πλήρη 

Στοιχεία 

οικονομικού 

φορέα 

(Προμηθευτή

) 

 



 «ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ» 

 

 

                                  ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

Ο 

υπογράφων……………………………………………………………………………………………….…… 

με ΑΦΜ………………..…………………………………………………..………… 

ΔΟΥ…………………………….,   δ/νση……………………………………………….. αφού έλαβα 

γνώση των όρων της ………../2016 Διακήρυξης διαγωνισμού και τις τεχνικές προδιαγραφές της αρ. 

33/2016 μελέτης, τους οποίους αποδέχομαι ανεπιφύλακτα, προσφέρω για την  «ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 

ΚΑΛΥΨΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ»  

 

α/α Είδος Τιμή Συνολικής 

Προσφοράς 

(Αριθμητικώς & ολογράφως)  

1 «Ασφαλιστική κάλυψη μεταφορικών μέσων και 

μηχανημάτων του Δήμου Χαϊδαρίου έτους 2017 » όπως 

αυτή αναφέρεται στην υπ. Αριθμ. 33/2016 Μελέτη της 

Δ/νσης Προστασίας & Ελέγχου Περιβάλλοντος. 

 

 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΑ  

Α/Α ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ

Σ 

ΜΑΡΚΑ ΦΟΡ.ΙΠΠΟ

Ι 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚ

Ο 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΕΤΗΣΙΑ 

ΜΙΚΤΑ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 

1 ΚΗΟ 5146 IVECO 35 35000  

2 ΚΗΟ 5147 IVECO 35 35000  

3 ΚΗΟ 4887 MERCEDE

S 

66 15000  

4 ΚΗΟ 4883 MERCEDE

S 

66 15000  

5 ΚΗΟ 4884 MERCEDE

S 

66 15000  

6 ΚΗΟ 4886 IVECO 36 15000  

7 ΚΗΟ 4895 MERCEDE

S 

66 15000  

8 ΚΗΟ 5070 MERCEDE

S 

38 20000  

9 KHH 1821 MERCEDE

S 

41 120000  

10 KHH 1822 MERCEDE

S 

41 120000  

 

ΦΟΡΤΗΓΑ  

Α/Α ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ

Σ 

ΜΑΡΚΑ ΦΟΡ.ΙΠΠΟ

Ι 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚ

Ο 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΕΤΗΣΙΑ 

ΜΙΚΤΑ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 

1 ΚΗΙ 7097 FORD 44 38000  

2 ΚΗΙ 7098 FORD 44 40000  

3 ΚΗΟ 5208 NISSAN 36 10000  

4 ΚΗΟ 4980 VOLVO 33 12000  

5 KHO 5089 

(ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΟ) 

MERCEDE

S 

34 15000  

6 ΚΗΟ 5228 MERCEDE

S 

27 7000  

7 ΚΗΟ 5241 MERCEDE 27 9000  



S 

8 ΚΗΟ 5240 TOYOTA 18 6000  

9 ΚΗΟ 5231 MERCEDE

S 

20 6500  

10 ΚΗΟ 5227 FORD 14 1500  

11 ΚΗΟ 5229 NISSAN 17 5000  

12 ΚΗΟ 5173 

(ΚΛΕΙΣΤΟ) 

MERCEDE

S 

14 6000  

13 KHO 5149 

(ΚΛΕΙΣΤΟ) 

CITROEN 13 4000  

14 ΚΗΟ 5230 

(ΚΛΕΙΣΤΟ) 

OPEL 10 1.500,00  

15  ΥΠΟ ΠΑΡΑΔΟΣΗ DAF 27 83.080,00  

 

ΒΥΤΙΟ ΥΔΑΤΟΣ 

Α/Α ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ

Σ 

ΜΑΡΚΑ ΦΟΡ.ΙΠΠΟ

Ι 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚ

Ο 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΕΤΗΣΙΑ 

ΜΙΚΤΑ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 

1 ΚΗΥ 5600 SCANIA 53 65000  

 

ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ  

Α/Α ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ

Σ 

ΜΑΡΚΑ ΦΟΡ.ΙΠΠΟ

Ι 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚ

Ο 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΕΤΗΣΙΑ 

ΜΙΚΤΑ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 

1 KHO 5158 SEAT 10 3000  

2 KHO 4831 SEAT 10 1500  

3 KHO 5210 SEAT 7 1000  

4 KHO 5211 SEAT 10 1500  

5 KHH 1672 PEUGEOT 10 4000  

6 ΚΗΟ 5236 FORD 10 1000  

7 KHO 5040 HYUNDAI 11 4000  

8 KHO 5041 OPEL 11 4000  

9 KHO 5143 CITROEN 8 1000  

10 ΚΗΟ 5218 FIAT 9 16000  

11 ΚΗΟ 5238 SAAB 14 5800  

12 KHO 5235 OPEL 13 4000  

13 KHO 5237 TOYOTA 14 2000  

 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ  

Α/Α ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡ

ΙΑΣ 

ΜΑΡΚΑ ΦΟΡ.  

ΙΠΠΟΙ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙ

ΚΟ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΕΤΗΣΙΑ 

ΜΙΚΤΑ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 

1 0310168 CASE 

(ΦΟΡΤΩΤΑΚΙ) 

 3000  

2 ΜΕ 42844 JCB 

(ΦΟΡΤΩΤΗΣ) 

75 3000  

3 ΜΕ 70847 JCB 

(ΦΟΡΤΩΤΗΣ) 

86 30000  

4 Μ.Ε 54459 NISSAN 

(ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ) 

80 3000  

5 Μ.Ε 63907 NISSAN 

(ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 

ΚΑΔΩΝ) 

36 5000  

6 ME 63908 MERCEDES 

(ΣΑΡΩΘΡΟ) 

25 6000  

 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ  



Α/Α ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ

Σ 

ΜΑΡΚΑ ΦΟΡ.ΙΠΠΟ

Ι 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚ

Ο 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΕΤΗΣΙΑ 

ΜΙΚΤΑ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 

1 ΚΗ0 4704 VOLVO 58 5000  

 

ΤΡΙΚΥΚΛΑ 

Α/Α ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ

Σ 

ΜΑΡΚΑ ΦΟΡ.ΙΠΠΟ

Ι 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚ

Ο 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΕΤΗΣΙΑ 

ΜΙΚΤΑ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 

1 ΟΑΑ 131 PIAGGIO 3 3000  

2 ΧΥΝ 194 PIAGGIO 3 3000  

         

Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ  

 

 

                                                                                                  ΣΦΡΑΓΙΔΑ  - ΥΠΟΓΡΑΦΗ  

 

 

 

 

                                                                         Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α   Δ΄ 

 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ  

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 2017 

 

 

 

 

 

 

 

Προυπ.: 35.000,00 € 

 

Αρ. Μελέτης: 33/ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2016 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

 

             Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά την ασφάλιση των οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου 

Χαϊδαρίου για ένα έτος. 

             Ο προϋπολογισμός της ασφάλισης των οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου ανέρχεται στο 

συνολικό ποσό των 35.000,00 € και θα βαρύνει τον  

Κ.Α.: 20.6253.0001.  

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (*) 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 Ασφάλιση μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων όπως 

αναφέρονται στη μελέτη 

              35.000,00 € 

     

Σύνολο 

 

35.000,00 € 

(*) Το ως άνω αναφερόμενο  ποσό δαπάνης,  διαμορφώθηκε κατόπιν  αντίστοιχης  έρευνας αγοράς που 

έκανε η  αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου για την παροχή ασφαλιστικών υπηρεσιών οχημάτων – μηχανημάτων 

Ο.Τ.Α. (στοιχεία προηγούμενου οικονομικού έτους πλέον της απαραίτητης προσαύξησης,  λαμβανομένου 

υπόψη του νέου στόλου οχημάτων - μηχανημάτων του Δήμου). 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 

ΟΧΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

Η ασφάλιση των οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου θα καλύπτει: 

 Αστική ευθύνη με κάλυψη υλικών ζημιών  1.000.000,00 ευρώ και σωματικές βλάβες 1.000.000,00 

ευρώ. 

Πιο συγκεκριμένα η ασφαλιστική κάλυψη αφορά αποκλειστικά την αστική ευθύνη του κυρίου, κατόχου 

και κάθε οδηγού αυτών έναντι τρίτων για τους κινδύνους της θανάτωσης, της σωματικής βλάβης και των 

ζημιών σε πράγματα, περιλαμβάνεται δε σε αυτήν και η χρηματική ικανοποίηση για ψυχική οδύνη ή ηθική 

βλάβη και ειδικότερα: 

1. Σωματικές βλάβες τρίτων ανά άτομο 

2. Υλικές ζημιές ανά ατύχημα 

3. Προσωπικό ατύχημα οδηγού 

4. Φροντίδα ατυχήματος 

5. Κάλυψη κινδύνου πυρός και πυρός τρομοκρατικών ενεργειών 



6. Κάλυψη θραύσης κρυστάλλων 

7. Κάλυψη καιρικών φυσικών φαινομένων (χιονοθύελλα, ανεμοθύελλα, πλημμύρα, καταιγίδα κ.ά.) 

8. Προστασία bonus-malus 

 

    Επιπλέον  όλα τα οχήματα και μηχανήματα θα ασφαλιστούν για ολική κλοπή. 

Οι προσφερόμενες τιμές θα αναφέρονται στο ετήσιο κόστος ασφάλισης, θα είναι ανεξαρτήτως BONUS – 

MΑLUS  και θα παραμείνουν σταθερές και δεν υπόκεινται σε αναθεώρηση ή αναπροσαρμογή εκτός εάν 

υπάρξει παρέμβαση του Υπουργείου Εμπορίου, όσον αφορά τις καλύψεις από υλικές ζημιές και σωματικές 

βλάβες. 

    Η οικονομική προφορά θα δοθεί σε συνολικό ποσό σε ευρώ όπου θα συμπεριλαμβάνεται το κόστος 

όλων των καλύψεων και για όλα τα αναφερόμενα οχήματα και μηχανήματα  που προαναφέρονται και θα 

αφορά το ετήσιο κόστος ασφάλισης. 

   Σημειώνεται ότι το κόστος της ασφάλισης θα παραμείνει σταθερό χωρίς δυνατότητα αναπροσαρμογής. 

 

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

ΑΡΘΡΟ 1: Αντικείμενο της ασφάλισης 

     Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων αφορά την ασφάλιση των οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου. 

     Η ασφάλιση αυτή θα καλύπτει το χρονικό διάστημα ενός έτους από την υπογραφή της σύμβασης καθώς 

και την ασφάλιση νέων οχημάτων ή μηχανημάτων κατά την διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης ή 

διαγραφής,  αντίστοιχα. 

 

ΑΡΘΡΟ 2 : Ισχύουσες διατάξεις 

     Η διενέργεια του διαγωνισμού και η εκτέλεση της ασφάλειας υπάγονται στις διατάξεις: 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 

 Ν. 3463/2006/τ. Α’/114 – «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων»  

 Ν. 3852/ΦΕΚ 87 Α /́7-6-2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 

διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 N. 3861/ΦΕΚ 112 Α’/13-7-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

 Τις διατάξεις του άρθρου 5 και 12 του Ν. 489/1976 (Φ.Ε.Κ. 331 Α/1976), «Περί υποχρεωτικής 

ασφαλίσεως της εξ ατυχηµάτων αυτοκινήτων αστικής ευθύνης» 

 Tο Ν.Δ 2396/53  Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου. 

 Το Ν. 976/79 Περί ρυθμίσεως ζητημάτων σχετικών προς τροχαία ατυχήματα προκαλούμενα υπό 

μηχανοκίνητων οχημάτων του Δημοσίου. 

 Τις σχετικές διατάξεις του Π.Δ 237/1986(ΦΕΚ Α110/86) όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 3557/14-05-07 

και το Ν. 2623/98 .  

 Τις διατάξεις του Ν. 2496/1997 (Φ.Ε.Κ. 87 Α/1997), «Ασφαλιστική σύµβαση, τροποποιήσεις της 

νοµοθεσίας για την ιδιωτική ασφάλιση και άλλες διατάξεις». 

 Της Κ.Υ.Α. 543/5543/2000 χρήση, κυκλοφορία και άλλα θέματα σχετικά με τα αυτοκίνητα     οχήματα 

των υπηρεσιών του δημόσιου τομέα. 

 

ΑΡΘΡΟ 3: Συμβατικά στοιχεία 

     Συμβατικά στοιχεία είναι: 

Α) Τεχνική έκθεση   

Β) Ενδεικτικός προϋπολογισμός 

Γ) Συγγραφή Υποχρεώσεων. 

Δ)  Πίνακας μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων του Δήμου 

 

ΑΡΘΡΟ 4: Προϋπολογισμός και τρόπος εκτέλεσης   

     Ο προϋπολογισμός της ασφάλειας ανέρχεται στο ποσό των  35.000,00 € ευρώ  και βαρύνει τον Κ.Α.: 

20.6253.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Χαϊδαρίου για το οικονομικό έτος 2017. 

     Η εκτέλεση της ασφάλειας θα πραγματοποιηθεί με δημόσιο πρόχειρο διαγωνισμό, σύμφωνα με τους 

όρους που θα καθορίσει η Οικονομική Επιτροπή. 



 

ΑΡΘΡΟ 5: Σύμβαση 

     Ο ανάδοχος της ασφάλειας, μετά την κατά νόμο έγκριση του αποτελέσματος αυτής, είναι υποχρεωμένος 

να προσέλθει σε ορισμένο τόπο και χρόνο, όχι μικρότερο των πέντε ημερών ούτε μεγαλύτερο των δέκα 

ημερών, προς υπογραφή της σύμβασης και να καταθέσει, την κατά το άρθρο 6 της παρούσης, εγγύηση για 

την καλή εκτέλεση αυτής. 

 

ΑΡΘΡΟ 6: Εγγύηση για την καλή εκτέλεση της σύμβασης 

     Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης καθορίζεται σε ποσοστό 5% της συνολικής συμβατικής 

αξίας. 

     Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης επιστρέφεται στον ανάδοχο της ασφάλειας μετά την 

οριστική παραλαβή. 

 

ΑΡΘΡΟ 7: Ποινικές ρήτρες – έκπτωση του αναδόχου 

     Ο ασφαλιστής που δεν προσέρχεται μέσα στην προθεσμία που του ορίστηκε να υπογράψει τη σχετική 

σύμβαση κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την κατακύρωση ή ανάθεση που έγινε στο όνομά του και 

από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν. 

 

ΑΡΘΡΟ 8: Πληρωμή – φόροι – τέλη – κρατήσεις  

     Η πληρωμή θα γίνει σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από την νομοθεσία, μετά την έκδοση των 

απαραίτητων νόμιμων παραστατικών/δικαιολογητικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος από την 

αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. Ο ανάδοχος επιβαρύνεται με όλους τους φόρους, τα τέλη και τις κρατήσεις 

που ισχύουν κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού. 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 

 

 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΑ 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΗΜΟΥ 

ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ

Σ 

ΜΑΡΚΑ ΑΡ.ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΑΡ.ΚΙΝΗΤΗΡΑ ΗΜ.1
ης

 

ΑΔΕΙΑΣ 

ΦΟΡ.ΙΠΠΟ

Ι 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚ

Ο 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

1 4 ΚΗΟ 5146 IVECO ZCFA1LJ0202460037 F4AE0681B 28/04/06 35 35000 

2 5 ΚΗΟ 5147 IVECO ZCFA1LJ0202480817 F4AE0681B 28/04/06 35 35000 

3 54 ΚΗΟ 4887 MERCEDES WDB6564091K239812 44592410911555 15/10/97 66 15000 

4 55 ΚΗΟ 4883 MERCEDES WDB6561091K252927 44592410916628 15/10/97 66 15000 

5 58 ΚΗΟ 4884 MERCEDES WDB6561091K247009 44592410913699 15/10/97 66 15000 

6 61 ΚΗΟ 4886 IVECO ZCFA1AD0002213419 806045B510034851 14/10/97 36 15000 

7 62 ΚΗΟ 4895 MERCEDES WDB6561091K272705 44592410927075 27/11/97 66 15000 

8 66 ΚΗΟ 5070 MERCEDES WDB9525031K933136 OM906LA111/2/00 26/08/04 38 20000 

9 106 KHH 1821 MERCEDES WDB9575411V217609 M906LAGEEV1 24/12/08 41 120000 

10 107 KHH 1822 MERCEDES WDB9575411V217505 M906LAGEEV1 24/12/08 41 120000 

 

 

ΦΟΡΤΗΓΑ 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΗΜΟΥ  

ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ

Σ 

ΜΑΡΚΑ ΑΡ.ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΑΡ.ΚΙΝΗΤΗΡΑ ΗΜ.1
ης

 

ΑΔΕΙΑΣ 

ΦΟΡ.ΙΠΠΟ

Ι 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚ

Ο 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

1 1 ΚΗΙ 7097 FORD NMOC13TEDD6M58818 FCT3 23/10/06 44 38000 

2 2 ΚΗΙ 7098 FORD NMOC34TEDE6P59146 FCS3 23/10/06 44 40000 

3 60 ΚΗΟ 5208 NISSAN VWAM1526MVA399320 B660PMA014380 14/10/97 36 10000 

4 75 ΚΗΟ 4980 VOLVO YV2E4CBA7YB268521 D6B220 09/04/01 33 12000 

5 89 KHO 5089 

(ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΟ) 

MERCEDES WDB9700131K355072 OM904LAII/8 27/1004 34 15000 

6 104 ΚΗΟ 5228 MERCEDES 1B7GG36X82S645843 - 20/06/08 27 7000 

7 105 ΚΗΟ 5241 MERCEDES 1D7GG36XX3S343445 -   24/06/08 27 9000 

8 10 ΚΗΟ 5240 TOYOTA 4TAWM72N1WZ005966 3RZSE 17/01/08 18 6000 

9 103 ΚΗΟ 5231 MERCEDES WDB6683221N076469 602984 23/01/2007 20 6500 

10 113 ΚΗΟ 5227 FORD WFOVXXGBVVMC08844 CO8844 20/06/96 14 1500 

11 97 ΚΗΟ 5229 NISSAN JN1BCUD22U0000294 KA24 02/02/06 17 5000 

12 108 ΚΗΟ 5173 

(ΚΛΕΙΣΤΟ) 

MERCEDES VSA63801413010007 03020X00000X0000 07/04/00 14 6000 

13 9 KHO 5149 

(ΚΛΕΙΣΤΟ) 

CITROEN VF7MBWJYB65854696 WJY10DXEK5045247 25/01/08 13 4000 



 

 

 

 

14 98 ΚΗΟ 5230 

(ΚΛΕΙΣΤΟ) 

OPEL WOLOOOO71T3016480 C14 03/01/06 10                                                              1500 

15   ΥΠΟ 

ΠΑΡΑΔΟΣΗ 

DAF XLRAEL1500L500L458406 89849657 2016 27 83.080,0

0 

ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΗΜΟΥ 

ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ

Σ 

ΜΑΡΚΑ ΑΡ.ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΑΡ.ΚΙΝΗΤΗΡΑ ΗΜ.1
ης

 

ΑΔΕΙΑΣ 

ΦΟΡ.ΙΠΠΟ

Ι 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚ

Ο 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

1 84 KHO 5158 SEAT VSSZZZ6LZ4R037119 BBZ 24/06/08 10 3000 

2 39 KHO 4831 SEAT VSSZZZ6KZZR086255 ABD362638 15/4/94 10 1500 

3 33 KHO 5210 SEAT VSSZZZ6KZZR767828 AAV 29/9/95 7 1000 

4 34 KHO 5211 SEAT VSSZZZ6KZXR320998 ARQ464253 09/7/99 10 1500 

5 35 KHH 1672 PEUGEOT VF33CKFUB83722022 KFU 14/04/05 10 4000 

6 86 ΚΗΟ 5236 FORD WEONXXGCANMD57918 FGGHD57918 08/07/91 10 1000 

7 81 KHO 5040 HYUNDAI KMHPM81CP2U074296 G4ED2331815 10/1/2003 11 4000 

8 82 KHO 5041 OPEL WOL0ZCF6931044872 Z16XE20AE4701 20/01/03 11 4000 

9 100 KHO 5143 CITROEN VF7S1HDZF56808861 HDZ 03/03/99 8 1000 

10 114 ΚΗΟ 5218 FIAT ZFA22500006817745 199A9000 7/3/2014 9 16000 

11 116 ΚΗΟ 5238 SAAB YS3EF45C913027575 B205E 01/02/2001 14 5800 

12 117 KHO 5235 OPEL WOL0TFG7512270568 Z18XE 03/07/2001 13 4000 

13 118 KHO 5237 TOYOTA SB153SBN00E028248 3S 08/12/1998 14 2000 



 

                                                    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 21-12-2016 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 

 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΗΜΟΥ 

ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΑΡΚΑ ΑΡ.ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΑΡ.ΚΙΝΗΤΗΡΑ ΗΜ.1
ης

 

ΑΔΕΙΑΣ 

ΦΟΡ.ΙΠΠΟΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

1 74 0310168 CASE 

(ΦΟΡΤΩΤΑΚΙ) 

JAF0310168 45882171 2000  3000 

2 22 ΜΕ 42844 JCB 

(ΦΟΡΤΩΤΗΣ) 

312551/P LD50179U/99223091 8/11/93 75 3000 

3 115 ΜΕ 70847 JCB 

(ΦΟΡΤΩΤΗΣ) 

0310168 1004.4 

 

3/12/2002 86 30000 

4 38 Μ.Ε 54459 NISSAN 

(ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ) 

VSKL6034SNB353781 B440AAX13320W 10/10/95 80 3000 

5 65 Μ.Ε 63907 NISSAN 

(ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 

ΚΑΔΩΝ) 

VWAM1526MVA399392 MAO1421C 21/06/01 36 5000 

6 63 ME 63908 MERCEDES 

(ΣΑΡΩΘΡΟ) 

WDB6763952K241259 904907-00-012823 21/06/01 25 6000 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΗΜΟΥ 

ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΑΡΚΑ ΑΡ.ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΑΡ.ΚΙΝΗΤΗΡΑ ΗΜ.1
ης

 

ΑΔΕΙΑΣ 

ΦΟΡ.ΙΠΠΟΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

1 31 ΚΗ0 4704 VOLVO SBAV595AΠΛΣ1278 TD101G741205918 19/04/91 58 5000 

ΤΡΙΚΥΚΛΑ 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΗΜΟΥ 

ΑΡ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΑΡΚΑ ΑΡ.ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΑΡ.ΚΙΝΗΤΗΡΑ ΗΜ.1
ης

 

ΑΔΕΙΑΣ 

ΦΟΡ.ΙΠΠΟΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

1 102 ΟΑΑ 131 PIAGGIO ΖΑΡΤ1000000035096 ΑΤΜ2Μ 08/11/07 3 3000 

2 111 ΧΥΝ 194 PIAGGIO ΖΑΡΤ1000000040278 ΑΤΜ2Μ 26/10/09 3 3000 


